



**udako**  
aisialdi  
eskaintza  
2022

zirimola  
IKASTOLEN AISIALDI TALDEA



**ikastolenelkartea**

Uda honetarako ere **ZIRIMOLA IKASTOLEN AISIALDI-TALDEAK** antolatu ditu udako egonaldiak.

Urteetako esperientzia baliatuz, uda honetan ere haur eta gazteentzako **programazioa landu da**: aisialdi hezitzailea eskaintzeko helburuarekin, **berrikuntza pedagogikoak** txertatu dira.

Euskal Herri osoan zabaltzen dira ZIRIMOLAK antolatzen dituen udalekuak, haurrak erdigunean ipiniz, honako balio hezitzaile hauek lantzen dituzte: **parte-hartzailea, naturaz gozatzea eta ikastea, inklusiboa, herritarra, eta, ororen gainetik, euskalduna**. Horretarako, mota askotako egonaldiak eskaintzen ditugu, haur eta gazteetxoek euren gustuen arabera hautatzeko aukera zabala izan dezaten, guztien ezaugarri bateratzaileak izanik ludikotasuna eta une gozagarriak bizitzea.

**Haur eta gazteek merezi dutelako, udan ikusiko dugu elkar!**

## IKASTOLAN BERTAN

	<b>1.txanda</b> Ekainak 23-Uztailak 1	<b>2.txanda</b> Uztailak 4-8	<b>3.txanda</b> Uztailak 11-15	<b>4.txanda</b> Uztailak 18-22
<b>enjoy english</b>	2010-2016	2010-2016	2010-2016	2010-2016
<b>eman hegoak</b>	2012-2018	2012-2018	2012-2018	2012-2018

## UDALEKU ITXIAK

	<b>1.txanda</b> Ekainak 26-Uztailak 2	<b>2.txanda</b> Uztailak 3-9	<b>3.txanda</b> Uztailak 10-16	<b>4.txanda</b> Uztailak 17-23
<b>ingeles udalekuak</b> <b>Zurriola</b>	2008-2009	2006-2007	2008-2009	2010-2011
<b>ingeles udalekuak</b> <b>Bermeo</b>	2010-2011	2008-2009	2010-2011	2008-2009
<b>natura arnas</b>	2010-2013	2010-2013		
<b>gazte topaketak</b>			2007-2008	
<b>uretan blai</b>	2009-2010	2008-2009	2010-2011	
<b>euskara mugara</b>	2011-2013	2011-2013	2011-2013	2011-2013

## ATZERRIKO EGONALDIAK

	Ekainak 30-Uztailak 22
<b>Ipar Irlanda</b> Belfast	2005-2009



# enjoy english

## 5-12 URTE

Haurrak taldean eta modu ludikoan ingelesez aritzeko udaleku irekiak dira. Ikastolen Elkarteak udaleku honetarako beren-beregi sortutako ikasmateriala erabiliko da. Hezitzaileak Euskal Herriko ingeles hiztunak eta atzerriko ingeles jatorriko hiztunak izango dira.

### NOIZ

Ekainaren 23tik uztailaren 22ra.  
4 txandatan, goizez.

### NORENTZAT

2010-2016 artean jaiotakoentzat.

### NON

Norbere ikastolan burutuko da  
(ikastolaren baitan dago proiektuan  
parte hartzea).

### PREZIOA ETA IZEN EMATEA

Baldintza orokorren eta ordainketen  
berri jakiteko galdetu zure ikastolan.



# eman hegoak

**Ekain eta uztailean** zehar garatzen diren goizeko **udaleku irekiak** dira eta **HH eta LHko ikasleei zuzenduta** daude. Programazioa adin-tarte bakoitzari egokitzen zaio, eta **aisialdi euskalduna, inklusiboa eta hezitzailea eskaintzeko helburuz**, aste bakoitzeko interesgune jakin bat duen jarduera-multzoa garatzen da.

## **NOIZ**

Ekainaren 23tik uztailaren 22ra.  
4 txandatan, goizez.

## **NORENTZAT**

2012-2018 artean jaiotakoentzat.

## **NON**

Norbere ikastolan egingo da  
(ikastolaren baitan dago proiektuan parte hartzea).

## **PREZIOA ETA IZEN EMATEA**

Baldintza orokorren eta ordainketen berri jakiteko galdetu zure ikastolan.



# ingeles udalekuak

## multiadventure summer camps 10-16 URTE

Euskal kostaldean ingelesez egingo diren multiabentura udaleku itxiak dira hauek. **Donostian eta Bermeon** burutuko diren egonaldi hauek astebetekoak izango dira, eta, bertan, gazteek ingelesa lantzeko aukera izango dute ekintza-programa zabal baten bidez: kirol-eta ur-ekintzak, txangoak, eskulan eta tailerrak, gaubelak...

Enjoy the adventure with us!!

### NOIZ

1. txanda:  
ekainaren 26tik uztailaren 2ra.
2. txanda:  
uztailaren 3tik 9ra.
3. txanda:  
uztailaren 10etik 16ra.
4. txanda:  
uztailaren 17tik 23ra.

### NORENTZAT

2006-2011 artean jaiotakoentzat.

### NON

Donostiako Zurriola Ikastolan eta Bermeoko Eleizalde ikastolan.

### PREZIOA

Ikastoletako ikasleek: 320€  
Gainerakoek: 350€



# natura

**ALLO  
EGONALDIAK**

# arnas

Ikastolen Elkarteak Nafarroako  
**Allo herrian** duen etxean hainbat  
egonaldi antolatuko ditu.

## **Joko, jolas eta plast!** **8-12 URTE**

Lizarrako merindadea euskal jolas eta jokoen bitartez ezagutzeko aukera paregabea. Allo herriak eta inguruak ematen dizkigun baliabide naturalak uztartuz, uda giroan astebeteko egonaldiak egingo ditugu. Mendi-irteerak, euskal pilota, herri-kirolak, igerilekua, tailerrak, gaubelak... aspertzeko denborarik ez.

### **NOIZ**

1. txanda:  
ekainaren 26tik uztailaren 2ra.

2. txanda:  
uztailaren 3tik 9ra.

### **NORENTZAT**

2010-2013 artean jaiotakoentzat.

### **NON**

Alloko La Tahona etxean.

### **PREZIOA**

Ikastoletako ikasleek: 280€

Gainerakoek: 305€



ALLO  
EGONALDIK

# gazte topaketak

## 13-15 URTE

Euskal Herriko lurralde ezberdinetako gazteen elkar-lekua izango da **La Tahona aterpetxea**. Gazteen interesak, motibazioak eta behar izanak aintzat hartuz, ekintza zein dinamika ezberdinez osatutako aste ludikoa izango da hemen egingo duguna.

### NOIZ

Uztailaren 10etik 16ra.

### NORENTZAT

2007-2008 artean jaiotakoentzat.

### NON

Alloko La Tahona etxean.

### PREZIOA

Ikastoletako ikasleek: 280€

Gainerakoek: 305€



# uretan blai

## 10-14 URTE

Lekeition biziko dute ikasleek urak eta itsasoak kostaldean, pertsonengan, komunikazioan eta kulturaren izan duten eragina. Naturaz gozatzeko aukera izango dute, itsas-mundua ezagutzuz eta sentituz itsasoan eta Lekeitioko inguru ederrean bideratuko diren jolas, joko eta jarduera ludikoen bidez.

### NOIZ

1.txanda:  
ekainaren 26tik uztailaren 2ra.

2.txanda:  
uztailaren 3tik 9ra.

3.txanda:  
uztailaren 10etik 16era

### NORENTZAT

2008-2011 artean jaiotakoentzat.

### NON

Azkue Ikastolan (Lekeitio).

### PREZIOA

Ikastoletako ikasleek: 325€

Gainerakoek: 345€





# euskara mugara

## 8-11 URTE

Gure hizkuntza maitea mugaraino eramango dugu, aisialdi hezitzaileaz gozatuz, Arabar Errioxako ertzak ezagutuz eta bertako baliabide kultural eta naturalak dastatuz. Astebetez, Lapuebla de Labarkako Assa ikastolan ekintza ludikoz beteriko elkarbizitza-gunea sortuko dugu. Mahastietan, upategietan eta Ebron ere euskaraz bizi gara!

### NOIZ

1.txanda:  
ekainaren 26tik uztailaren 2ra.

2.txanda:  
uztailaren 3tik 9ra.

3. txanda:  
uztailaren 10etik 16ra.

4. txanda:  
uztailaren 17tik 23ra.

### NORENTZAT

2011-2013 artean jaiotakoentzat.

### NON

Assa Ikastolan (Lapuebla de Labarka).

### PREZIOA

Ikastoletako ikasleek: 245€

Gainerakoek: 280€



IPAR IRLANDA  
BELFAST

# atzerriko egonaldiak



## 12-16 URTE

Irlanda, Euskal Herria bezala, **berezkoa duen hizkuntzak, kulturak eta historiak** aberastutako lurraldea da. Hori dela eta, Ikastolen Elkarteak **urteetako harremana egin du herrialdearekin**, izan ere, azken urteetako atzerriko egonaldiak bertan antolatu dira; urtez urte harreman hori ehunduz.

Irlandak **ingurune natural paregabea** du eta horrek **askotariko aukerak** eskaintzen ditu gure gazteekin ekintza ezberdinak egiteko, eta, nola ez, **Irlandan eta ingelesean murgiltzeko**. Gainera, Euskal Herria bezala, gutxiagotutako hizkuntza duen herrialdea da eta horrek, elkartasunetik, bi herrialdeak konektatzen ditu; baita gure gazteak ere.



### NOIZ

3 asteko egonaldia: ekainaren 30etik uztailaren 22ra.

### NORENTZAT

12 eta 16 urteko gaztetxoentzat (DBH1-BATXI 1).

### NON

Belfast (Ipar Irlanda).

### PREZIOA

Ikastoletako ikasleek: 2.500€  
Gainerakoek: 2.760€

### Prezioan sartzen da:

hegazkin-bidaia, Irlandan zehar mugitzeko garraioa, familian ostatu hartzea, ingeles ikastaroa, irteerak, kultur ekintzak, hezitzaileen laguntza, aseguru eta kamiseta.



### INFORMAZIOA NON

WEB ORRIAN: [www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)  
ZURE IKASTOLAKO IDAZKARITZAN  
IKASTOLEN ELKARTEKO BULEGOETAN

### NOLA MATRIKULATU:

ON-LINE: [www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)  
NORBERE IKASTOLAN  
(Eman Hegoak eta Enjoy English)

### ARRETA ORDUAK

Astelehena-osteguna  
9:00-14:00/15:00-17:00  
Ostirala  
9:00-15:00  
Tlf.: (0034) 943 369637/ 943 445108  
Emaila: [zirimola@ehi.ikastola.eus](mailto:zirimola@ehi.ikastola.eus)

### IZEN EMATEA

Martxoaren 16tik maiatzaren 6ra.

[www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)

zirimola  
IKASTOLEN AISIALDI TALDEA



ikastolenelkartea



**udako**  
aisialdi  
eskaintza  
2022

zirimola  
IKASTOLEN AISIALDI TALDEA



**ikastolenelkartea**

**ZIRIMOLA IKASTOLEN AISIALDI-TALDEA** presenta nuevamente la oferta de colonias para el verano de 2022.

Partiendo de la experiencia de muchos años de trabajo en este ámbito, hemos elaborado un **programa especial** para niños y jóvenes, con la introducción de **innovaciones pedagógicas**, siempre con el objetivo de organizar unas actividades con carácter educativo.

ZIRIMOLA organiza colonias en todos los territorios de Euskal Herria. Siendo el alumno el protagonista, las actividades que se lleven a cabo girarán en torno a valores educativos como son la **participación**, el **respeto y disfrute de la naturaleza para aprender de ella**, los criterios de **inclusividad**, todo ello teniendo como base el **euskera**. Para ello, ofertamos diversas estancias, para que niños y jóvenes tengan donde elegir en base a sus gustos, siendo características comunes tanto el aspecto lúdico como el disfrute.

**Los niños y los jóvenes se lo merecen; ¡nos vemos en verano!**

## EN LA PROPIA IKASTOLA

	Turno 1° 23 junio - 1 julio	Turno 2° 4-8 julio	Turno 3° 11-15 julio	Turno 4° 18-22 julio
<b>enjoy english</b>	2010-2016	2010-2016	2010-2016	2010-2016
<b>eman hegoak</b>	2012-2018	2012-2018	2012-2018	2012-2018

## CAMPAMENTOS

	Turno 1° 26 junio - 2 julio	Turno 2° 3-9 julio	Turno 3° 10-16 julio	Turno 4° 17-23 julio
<b>colonias de inglés Zurriola</b>	2008-2009	2006-2007	2008-2009	2010-2011
<b>colonias de inglés Bermeo</b>	2010-2011	2008-2009	2010-2011	2008-2009
<b>natura arnas</b>	2010-2013	2010-2013		
<b>gazte topaketak</b>			2007-2008	
<b>uretan blai</b>	2009-2010	2008-2009	2010-2011	
<b>euskara mugara</b>	2011-2013	2011-2013	2011-2013	2011-2013

## ESTANCIAS EN EL EXTRANJERO

30 de junio - 22 de julio

**Irlanda del Norte**  
Belfast

2005-2009



# enjoy english

## 5-12 AÑOS

Se trata de colonias abiertas donde los niños y niñas hablarán en inglés de manera lúdica. Se utilizará el material que Ikastolen Elkarteak ha preparado expresamente para esta actividad. Los monitores serán hablantes de inglés de Euskal Herria y extranjeros de habla inglesa.

### FECHAS

Del 23 de junio al 22 de julio.  
4 turnos, por las mañanas.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2010-2016.

### LUGAR

La actividad se desarrollará en la propia ikastola (cada ikastola decide si participa o no en el proyecto).

### PRECIO E INSCRIPCIÓN

La información sobre condiciones y pagos se deberá pedir en la ikastola.



# eman hegoak

Son colonias abiertas que se llevarán a cabo por las mañanas en **junio y julio**. **Están dirigidas a alumnos de HH y LH**. La programación se adaptará por edades de los alumnos, y desarrollará cada semana un conjunto de actividades en torno a un tema central, siempre con el objetivo de disfrutar de un **tiempo libre euskaldun, inclusivo y educativo**.

## FECHAS

Del 23 de junio al 22 de julio.  
4 turnos, por las mañanas.

## DIRIGIDO A

Nacidos entre 2012-2018.

## LUGAR

La actividad se desarrollará en la propia ikastola (cada ikastola decide si participa o no en el proyecto).

## PRECIO E INSCRIPCIÓN

La información sobre condiciones y pagos se deberá pedir en la ikastola.



# colonias de inglés

## multiadventure summer camps 10-16 AÑOS

Se trata de campamentos de multiaventura que se desarrollarán en inglés. Serán de una duración de una semana, se realizarán en **Donostia y en Bermeo**, y los jóvenes practicarán el inglés mediante un amplio programa: actividades deportivas y acuáticas, excursiones, trabajos manuales y talleres, veladas nocturnas...

Enjoy the adventure with us!!

### FECHAS

Turno 1º:  
del 26 de junio al 2 de julio.

Turno 2º:  
del 3 al 9 de julio.

Turno 3º:  
del 10 al 16 de julio.

Turno 4º:  
del 17 al 23 de julio.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2006-2011.

### LUGAR

En la ikastola Zurriola (Donostia) y en la ikastola Eleizalde (Bermeo).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 320€.  
Resto de alumnos/as: 350€.





# natura

COLONIAS  
EN ALLO

# arnas

En el pueblo de Allo Ikastolen Elkartea organiza diversas colonias en su casa-albergue.

## Joko, jolas eta plast! 8-12 AÑOS

Para conocer la merindad de Lizarra mediante diferentes juegos y deportes. Las colonias serán de una semana, en la que disfrutaremos de los recursos naturales que nos ofrece Allo. Salidas al monte, pelota vasca, herri-kirolak, piscina, talleres, veladas nocturnas... ¡no te vas a aburrir!

### FECHAS

Turno 1º:  
del 26 de junio al 2 de julio.

Turno 2º:  
del 3 al 9 de julio.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2010-2013.

### LUGAR

Casa La Tahona de Allo (Nafarroa).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 280€.  
Resto de alumnos/as: 305€.



COLONIAS  
EN ALLO

# gazte topaketak

## 13-15 AÑOS

La casa-albergue La Tahona será un lugar de encuentro para jóvenes de todos los rincones de Euskal Herria. Atendiendo a los intereses y las motivaciones de los jóvenes se organizarán diferentes actividades para pasar una semana dinámica y lúdica.

### FECHAS

Del 10 al 16 de julio.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2007-2008.

### LUGAR

Casa La Tahona de Allo (Nafarroa).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 280€.  
Resto de alumnos/as: 305€.



# uretan blai

## 10-14 AÑOS

Lekeitio es el lugar ideal para que los niños vivan de cerca el impacto del mar en las personas, en la comunicación y en la cultura de las poblaciones costeras. Disfrutarán de la naturaleza aprendiendo y sintiendo la vida marinera, mediante juegos y actividades lúdicas que se desarrollarán en Lekeitio y alrededores.

### FECHAS

Turno 1º:  
del 26 de junio al 2 de julio.

Turno 2º:  
del 3 al 9 de julio.

Turno 3º:  
del 10 al 16 de julio.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2008-2011.

### LUGAR

Azkue ikastola (Lekeitio).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 325€.  
Resto de alumnos/as: 345€.



# euskara mugara

## 8-11 AÑOS

Llevamos nuestra lengua hasta los confines del territorio. Queremos conocer de cerca la Rioja Alavesa y sus recursos culturales y naturales. Durante una semana, la ikastola Assa de Lapuebla de Labarca será un lugar de convivencia lleno de actividades lúdicas. ¡Las viñas y las bodegas hablan en euskara al lado del Ebro!

### FECHAS

Turno 1º:  
del 26 de junio al 2 de julio.

Turno 2º:  
del 3 al 9 de julio.

Turno 3º:  
del 10 al 16 de julio.

Turno 4º:  
del 17 al 23 de julio.

### DIRIGIDO A

Nacidos entre 2011-2013.

### LUGAR

En la ikastola Assa (Lapuebla de Labarca).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 245€.

Resto de alumnos/as: 280€.



IRLANDA DEL NORTE  
BELFAST

# estancias en el extranjero



## 12-16 AÑOS

Irlanda, como Euskal Herria, es un territorio enriquecido **por su propia lengua, cultura e historia**. Por ello, Ikastolen Elkartea **ha mantenido una relación de años con el país**, ya que las estancias en el extranjero de los últimos años se han organizado allí, tejiendo año tras año esa relación.

Irlanda cuenta con un **entorno natural único** que ofrece **múltiples posibilidades** para realizar diferentes actividades con nuestros jóvenes y, cómo no, para **impregnarse de su cultura y sumergirse en el inglés**. Además, como Euskal Herria, es un país con una lengua minorizada y eso, desde la solidaridad, conecta a los dos países; también a nuestros jóvenes.



### FECHAS

Estancia de 3 semanas: del 30 de junio al 22 de julio.

### DIRIGIDO A

Jóvenes de 12 y 16 años (DBH1-Batxi 1).

### LUGAR

Belfast (Irlanda del Norte).

### PRECIO

Alumnos/as de Ikastolen Elkartea: 2.500€.  
Resto de alumnos/as: 2.760€.

### Se incluye en el precio:

billete de avión, transporte para desplazarse por Irlanda, alojamiento en familia, curso de inglés, salidas, actos culturales, ayuda de educadores, seguro y camiseta.



### INFORMACIÓN

EN LA WEB: [www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)  
EN LA SECRETARÍA DE TU IKASTOLA.  
EN LAS OFICINAS DE IKASTOLEN ELKARTEA.

### MATRICULACIÓN

ON-LINE: [www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)  
EN LA IKASTOLA  
(Eman Hegoak y Enjoy English)

### HORARIO DE RECEPCIÓN

Lunes-jueves  
9:00-14:00/15:00-17:00  
Viernes  
9:00-15:00  
Tlf.: (0034) 943 369637/ 943 445108  
Email: [zirimola@ehi.ikastola.eus](mailto:zirimola@ehi.ikastola.eus)

### INSCRIPCIÓN

Desde el 16 de marzo hasta el 6 de mayo.

**[www.zirimola.eus](http://www.zirimola.eus)**

zirimola  
IKASTOLEN AISIALDI TALDEA



ikastolenelkartea